
VĚTRNÍKY V DALEČÍNĚ? 

- Oslovila nás firma JIPOCAR s možností vybudovat v našem katastru 

2 větrné elektrárny 

- Preferovaná lokalita je až na hranici našeho katastru, na kopci, poblíž 

objížďky na Strachujov 

- Díky ke vzdálenosti od obydlených domů bude hlučnost minimální 

(možná žádná - což se dozvíme na setkání s občany) 

- Vzhledem ke své výšce ale určitě budou vidět 

- Bude provedeno posuzování vlivů záměru na životní prostředí (proces 

EIA) 

- Dojde tím ke zvýšení počtu obnovitelných zdrojů energie 

- S vlastníky pozemků se teprve bude jednat, prvotní je souhlas obce 

- K výstavbě by mělo dojít až do 5 let od podpisu smlouvy s obcí 

- Po dobu životnosti (25 – 30 let) bude firma přispívat do obecního 

rozpočtu částkou až 2,88 milionu ročně  

- Názor občanů nebude jistě jednotný, proto jsme se rozhodli, že 

uspořádáme setkání za účasti obce i firmy JIPOCAR a následně proběhne 

anketa/referendum – o realizaci/nerealizaci rozhodne většina z nás 

- Přijďte do Kulturního domu v Dalečíně na veřejnou debatu a ptejte se na 

vše, co vás zajímá – ÚTERÝ 7. 5. od 18.00 hodin 


